

Protokół Nr XLII/2023
z sesji Rady Powiatu w Pleszewie
w dniu 22 grudnia 2023 r.,
o godz. 12:00, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Pleszewie,
przy ul. Poznańskiej 79, (sala sesyjna nr 206).

W sesji udział wzięli Radni oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (odpowiednio zał. nr 1 i 2 prot.).

Ad. 1

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – dokonując otwarcia XLII sesji Rady Powiatu w Pleszewie powitał zebranych na obradach Radnych, Starostę wraz z Zarządem, komendantów i inspektorów powiatowych służb inspekcji i straży, Burmistrzów, Wójtów i Przewodniczących Rad Gmin, dyrektorów, kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu, Prezesa PCM w Pleszewie, biorących udział w transmisji on – line oraz wszystkich zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, na 19 Radnych w obradach uczestniczy 19 (zał. nr 1 prot.).

Ad. 2

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Radni wraz z materiałami sesyjnymi otrzymali porządek obrad. Zapytał, czy są propozycje zmiany porządku obrad (zał. nr 3).

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – wniósł o rozszerzenie porządku obrad o punkt: podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Pleszewski oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów (pkt.16 porządku obrad). Powiat ma za zadanie przyjąć miejsce lokalizacji przystanków na terenie Powiatu przy powiatowych drogach ale także zasady korzystania z tych przystanków. Ponieważ od nowego roku zacznie funkcjonować nowy transport może być więcej przewoźników to należy wszystko wyprostować. Ostatnia uchwała Rady Powiatu była przyjęta w 2014 roku. Nowa uchwała dostosowuje zgodność względem powstania przystanków oraz zgody przewoźników na korzystanie z nich.

Wobec braku dalszych wniosków do przedłożonego porządku obrad zamknął dyskusję w tym punkcie i zarządził głosowanie wniosku Zarządu Powiatu o rozszerzenie porządku obrad o punkt 16 – podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Pleszewski oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów wraz z uwzględnieniem w/w projektów uchwał.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – zarządził głosowanie wniosku Zarządu Powiatu o rozszerzenie porządku obrad jak powyżej.

Rada Powiatu w Pleszewie w głosowaniu, 19 głosów „za” przegłosowała wniosek Zarządu Powiatu o rozszerzenie porządku obrad poprzez dodanie punktu: podjęcie uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Pleszewski oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. Uwag nie zgłoszono.

Rada Powiatu przyjęła do realizacji zaktualizowany porządek obrad (zał. nr 4 prot.). Uwag nie zgłoszono.

Lista głosowania imiennego radnych w sprawie wniosku Zarządu Powiatu o rozszerzenie porządku obrad poprzez dodanie punktu – podjęcie uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Pleszewski oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów stanowi załącznik nr 5 protokołu.

Ad. 3

Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Powiatu w Pleszewie VI kadencji, w dniu 6 grudnia 2023 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że protokół były dostępny do wglądu w Biurze Rady. Wobec braku uwag do protokołu zarządził głosowanie protokołu z XLI sesji Rady Powiatu w Pleszewie VI kadencji, w dniu 6 grudnia 2023 roku.

Rada Powiatu w Pleszewie w głosowaniu (19 głosów „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”) przyjęła protokół z XLI sesji Rady Powiatu w Pleszewie VI kadencji, w dniu 6 grudnia 2023 roku. Uwag nie zgłoszono.

Lista głosowania imiennego Radnych w sprawie przyjęcia protokołu z XLI sesji Rady Powiatu w Pleszewie VI kadencji, w dniu 6 grudnia 2023 r. stanowi załącznik nr 6 protokołu.

Ad. 4

Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od poprzedniej sesji (zał. nr 7 prot.).

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od poprzedniej sesji przekazano Radnym wraz z materiałami sesyjnymi.

Poprosił o zgłaszanie pytań i uwag do przedłożonego sprawozdania Starosty.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – w uzupełnieniu do przesłanych Radnym wraz z materiałami sesyjnymi informacji o pracy Zarządu Powiatu Pleszewskiego w okresie

międzysesyjnym (zał. nr 7 prot.) przedstawił sprawozdanie z posiedzenia Zarządu w dniu 22 grudnia 2023r. , podczas którego Zarząd:

- pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Pleszewski oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. W Powiecie jest ponad 400 przystanków autobusowych,
- wydał opinię pozytywną dotyczącą zaliczenia nowej drogi do kategorii drogi powiatowej i ustalenia jej przebiegu – droga relacji Ostrowo – Powidz (Dolina), powiat słupecki,
- wydał opinię pozytywną dotyczącą zadania inwestycyjnego pn. Budowa drogi gminnej nr 632078P w Gizalkach.

Uwag nie zgłoszono.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od poprzedniej sesji stanowiące załącznik nr 7 protokołu.

Ad. 5

Informacja nt. drogownictwa oraz zimowego utrzymania dróg i ulic powiatowych (zał. nr 8 prot.)

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Radni otrzymali sprawozdanie j. w. wraz z materiałami sesyjnymi. Sprawozdanie rozpatrywała Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego. Komisji Przewodniczył, Mirosław Maruszewski. Zapytał, czy Radni mają uwagi bądź pytania do informacji nt. drogownictwa oraz zimowego utrzymania dróg i ulic powiatowych. Uwag nie zgłoszono.

Ad. 6

Sprawozdanie Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Pleszewie za 2022 rok (zał. nr 9 prot.)

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Radni otrzymali sprawozdanie j. w. wraz z materiałami sesyjnymi. Zapytał, czy Radni mają pytania do przedłożonego Sprawozdania Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Pleszewie za 2022 rok.

Rada Powiatu w Pleszewie przyjęła przez aklamację sprawozdanie Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Pleszewie za 2022 rok stanowiące załącznik nr 9 protokołu.

Ad. 7

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów i Planowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok. Komisji Przewodniczył, Przemysław Kazuś. Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na wraz z materiałami sesyjnymi.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Przemysław Kazuś – poinformował, że w dniu 21 grudnia 2023r. Komisja Budżetu, Finansów i Planowania obradowała w pełnym składzie. W posiedzeniu wzięli udział: Starosta Pleszewski oraz Skarbnik Powiatu.

Istotna zmiany dot. zwiększenia dochodów z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej. Dochody zwiększa się o 559 296 zł, tj. środki przeznaczone na uzupełnienie dochodów Powiatu, pochodzące z rezerwy subwencji ogólnej na 2023 rok. Następna zmiana dotyczy zadań z zakresu pomocy społecznej. Zwiększa się środki przeznaczone na finansowanie wydatków jednostki DPS w Pleszewie o 882 100zł. Zmiana pozwoli uzupełnić braki środków przeznaczonych na wynagrodzenie oraz wydatki rzeczowe takie jak: zakup żywności, leków, zakup usług. Na wystąpienie braków wpływ miała zmniejszona dotacja z budżetu państwa, która wyliczona została na podstawie średniego wojewódzkiego kosztu utrzymania, czyli do kwoty 3 636,29, a nie jak planowano obowiązującego w DPS Pleszew kosztu tj. 6401,78zł. Kolejna zmiana dotyczy kosztów obsługi zadłużenia. O 440 00zł zwiększa się plan wydatków przeznaczonych na obsługę zadłużenia, co związane jest ze wzrostem stóp procentowych. Zmiany dot. także zadań drogowych. Szczególnego omówienia wymaga zmiana związana z wydłużeniem terminu realizacji zadania drogowego pn.” Przebudowa drogi powiatowej nr 4340P na odcinku Zawidowice – Rokutów. W budżecie na 2023 rok na realizację zadania zabezpieczono środki w łącznej wysokości 3 633 385,24 zł. Termin zakończenia zadania określono na 18 grudnia b.r., zaś zapłaty za wykonane prace – 30 dnia od protokolarnego odbioru robót i wystawienia faktury. W związku powyższym w 2023 roku uregulowana zostanie płatność finansowana środkami pomocy finansowej w formie dotacji z Miasta i Gminy Pleszew, która zostaje dostosowana do rzeczywistych kosztów i wyniesie 474 667zł. Pozostała płatność wydatków na realizację inwestycji ulegnie przeniesieniu z 2023 roku na 2024 rok – kwota 3 088 377,24zł. Do budżetu Powiatu wprowadza się środki pomocy finansowej z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn.”Rozbudowa, modernizacja oraz doposażenie Bloku Operacyjnego wraz z Oddziałem Anestezjologii i Intensywnej Terapii oraz Oddziału Ginekologii i Położnictwa w Pleszewskim Centrum Medycznym”, pochodzące z samorządów gminnych, przy czym 50 000zł z Gminy Chocz, 50 000zł z Gminy Czermin oraz 50 000zł z Gminy Dobrzyca.

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekty uchwały w sprawie: zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023r. oraz wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego. Przedstawił najistotniejsze zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że samorzady gmin przekazały środki w analogicznych kwotach z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn.”Rozbudowa, modernizacja oraz doposażenie Bloku Operacyjnego wraz z Oddziałem Anestezjologii i Intensywnej Terapii oraz Oddziału Ginekologii i Położnictwa w z Pleszewskim Centrum Medycznym”. Przypomniał, że podczas spotkania

w powyższej sprawie z udziałem władarzy gmin wszyscy zadeklarowali pomoc finansową dla szpitala. Wiadomo, że wszyscy mieszkańcy z gmin wchodzących w skład Powiatu korzystają z usług szpitala. Z powyższej wypowiedzi Przewodniczącego Komisji wynika, że nie wszystkie gminy dofinansowania udzieliły. Termin przekazania środków wyznaczono do końca trwania VI kadencji. Wielokrotnie interweniowano do gmin w tej sprawie, pomimo tego odzewu z dwóch gmin nadal nie ma środków.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – wyjaśnił, że w sprawie dofinansowania dla szpitala zorganizowano kilka spotkań z udziałem niektórych wójtów czy Przewodniczących Rad podczas których ustalono, że samorzady gminne posiadają termin do końca trwania VI kadencji na przekazanie środków. Każda z gmin zadeklarowała pomoc finansową dla szpitala. Najwcześniej środki w kwocie 1000 000zł przekazała Gmina Pleszew. Kilkakrotnie przypomniano pozostałym samorządom o złożonej deklaracji. Aktualnie do budżetu wprowadzane są środki z kolejnych trzech samorządów, tj. Gminy Dobrzycy, Gminy Chocz i Gminy Czermin. Powyższe samorzady zadeklarowały wsparcie w kwocie po 50 000zł, co stanowi ogółem 150 000zł. Przedmiotowe środki wprowadzane są do budżetu w formie dotacji celowej dla PCM w Pleszewie. Podkreślił, że samorządom gminnym nie określono kwoty dofinansowania do zadania. Każda z gmin miała przekazać kwotę wg własnego uznania. W szpitalu realizowane są wielomilionowe inwestycje. W ostatnich trzech latach w szpital zainwestowano ok. 80 ml, zł. Aktualne inwestycje w b.r. pochłonęły 14 mln. W kolejnym roku będzie potrzebne następne 14 mln lub 15 mln. I jeszcze na wykończenie będą potrzebne kolejne środki w kwocie od 15 mln – 20 mln na doposażenie OIOM. Mieszkańcy Powiatu potrzebują dobrego szpitala, co oznacza, że priorytetem oprócz dobrych dróg i szkół stał się również szpital. Powiat oczekuje, że w najbliższym czasie pozostałe dwie gminy z danego słowa się wywiążą.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – przypomniał, że w ub. miesiącu podczas posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego z udziałem Prezesa PCM w Pleszewie omawiano tematy nie tylko związane ze zmianami legislacyjnymi dot. funkcjonowania SOR-u, ale Prezes przedstawił realizowane i zaplanowane w najbliższym czasie inwestycje w szpitalu. Zaproponował wystosowanie kolejnego pisma do pozostałych gmin w przedmiocie wywiązania się ze złożonej deklaracji o pomocy finansowej dla szpitala.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – wobec braku dalszych pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (19 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr XLII/296/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok (zał. nr 10 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok stanowi załącznik numer 11 protokołu.

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Komisja Budżetu, Finansów i Planowania pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego. Komisji Przewodniczył, Przemysław Kazuś.

Wobec braku pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (19 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr XLII/298/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego (zał. nr 12 prot.). Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego stanowi załącznik numer 13 protokołu.

Ad. 9

Przyjęcie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego: przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem, odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego, przedstawienie autopoprawki Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego i jej głosowanie, dyskusja nad projektem uchwały uwzględniającym autopoprawkę Zarządu Powiatu, głosowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego (zał. nr 14 prot.) przesłano Radnym w ustawowym terminie oraz został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu, Finansów i Planowania Rady Powiatu w Pleszewie. Komisji przewodniczył, Przemysław Kazuś. Poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciecha Maniaka o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego. Uchwałę Nr SO-2/0957/95/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego Radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciech Maniak – odczytał Uchwałę Nr SO-2/0957/95/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego (zał. nr 15 prot.).

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poprosił Starostę Pleszewskiego o przedstawienie propozycji zmian w ramach autopoprawki Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – przedstawił propozycje zmian w ramach autopoprawki Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego (zał. nr 16 prot.).

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poprosił o zgłaszanie pytań do przedstawionej autopoprawki.

Nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – wobec braku pytań zarządził głosowanie autopoprawki Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (19 głosów „za”), przyjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego (zał. nr 16 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych w sprawie przyjęcia autopoprawki Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego stanowi załącznik numer 17 protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – zaproponował, aby dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego uwzględniającym autopoprawkę Zarządu Powiatu połączyć z dyskusją nad projektem budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2024r.

Wobec braku pytań zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego uwzględniającym autopoprawkę Zarządu Powiatu.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie 19 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr XLII/298/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego (zał. nr 18 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego stanowi załącznik numer 19 protokołu

Ad. 10

Uchwalenie budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok: przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem, odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok, przedstawienie autopoprawki Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok i jej głosowanie, odczytanie opinii Komisji Rady

Powiatu w Pleszewie o projekcie budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok, dyskusja nad projektem uchwały uwzględniającym autopoprawkę Zarządu Powiatu, głosowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że projekt uchwały budżetowej Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok (zał. nr 20 prot.) przesłano Radnym w ustawowym terminie. Projekt uchwały budżetowej Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok był przedmiotem obrad poszczególnych posiedzeń Komisji.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciecha Maniaka o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Pleszewskiego na 2024.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciech Maniak – odczytał Uchwałę Nr SO-2/0952/95/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok (zał. nr 21 prot.).

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poprosił Starostę Pleszewskiego o przedstawienie propozycji zmian w ramach autopoprawki Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok.

Wicestarosta Pleszewski, Damian Szwedziak – przedstawił propozycje zmian w ramach autopoprawki Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok (zał. nr 22 prot.).

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poprosił o zgłaszanie pytań do przedstawionej autopoprawki.
Nie zgłoszono.

Wobec braku pytań zarządził głosowanie autopoprawki Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (19 głosów „za”), przyjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok (zał. nr 22 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych w sprawie przyjęcia autopoprawki Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok stanowi załącznik numer 23 protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że wszystkie komisje stałe wydały pozytywne opinie o projekcie budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2024

rok (zał. 24, 25, 26, 27, 28, prot.). Poprosił Przewodniczącego Komisji Komisja Budżetu, Finansów i Planowania. Komisji Przewodniczył o odczytanie opinii Komisji o projekcie budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Przemysław Kazuś – odczytał Uchwałę Komisji Budżetu, Finansów i Planowania Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 5 grudnia 2023 r. w sprawie zaopiniowania projektu budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok (zał. nr 28 prot.).

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok uwzględniającym autopoprawkę Zarządu Powiatu.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Andrzej Madaliński – poinformował, że Klub Radnych „Miłośnicy Ziemi Pleszewskiej” pozytywnie ocenia przedłożony projekt budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok.

Jest to budżet o najwyższym początkowym poziomie dochodów i wydatków.

W projekcie budżetu zaplanowano bowiem: dochody ogółem w wysokości 142,7 mln oraz wydatki ogółem w wysokości 148,8 mln,

Na szczególne podkreślenie zasługuje zaplanowanie wydatków majątkowych na poziomie 37 mln zł, co stanowi 25 % ogółu wydatków.

Wśród wydatków majątkowych istotną pozycję stanowią inwestycje drogowe, na które przeznaczona jest 13,6 mln.

Na ich realizację pozyskano dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład oraz Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Znaczące wydatki zaplanowano na zadania inwestycyjne w zakresie oświaty tj. 21,4 mln.

W 2024 roku planuje się rozpoczęcie modernizacji oraz rozbudowy obiektów Zespołu Placówek Specjalnych w Pleszewie, na co również pozyskano środki Rządowego Funduszu Polski Ład. Zakłada się, że w okresie 2024 – 2026 na inwestycje w tej placówce przeznaczone zostanie prawie 27 mln zł.

Warto podkreślić, że zarząd wygospodarował środki na podwyżki dla pracowników powiatowych jednostek organizacyjnych na poziomie 15,0 %.

Poza tym projekt budżetu został pozytywnie zaopiniowany przez opinię Regionalną Izbę Obrachunkową.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – oceniając projekt budżetu na 2024 rok szczególnie pozytywnie ocenia planowane poziomy inwestycji. Mają to być wydatki rzędu 37 mln zł.

Z satysfakcją stwierdzamy, że najwyższe środki zaplanowano na zadania oświatowe bo ponad 21 mln, doceniając ten ważny obszar funkcjonowania samorządu powiatowego.

W 2024 roku Zarząd zamierza dokończyć ważne inwestycje w Zespole Szkół Technicznych oraz Centrum Kształcenia Zawodowego w Pleszewie.

Szczególnie cieszy, że uwzględniono zgłaszaną przez Nasz Klub potrzebę działań inwestycyjnych w Zespole Placówek Specjalnych, bo warunki w tej szkole najbardziej odbiegają od pozostałych naszych placówek oświatowych.

Patrząc na planowane wydatki inwestycyjne, stwierdzić należy, że Zarząd wykorzystuje pozyskane środki zewnętrzne.

Budżet to jednak nie tylko inwestycje. Dlatego postulujemy, aby Zarząd rozważył zwiększenie wynagrodzeń pracowników samorządowych ponad planowany w budżecie 12 % poziom. Mając na względzie przedstawione okoliczności Klub Radnych „Razem dla Ziemi Pleszewskiej oraz Wspólna Przyszłość” pozytywnie ocenia projekt budżetu na 2024 rok.

Radna Rady Powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – powiedziała, że analizy budżetu Powiatu na 2024 dokonano zarówno w pracach komisji oraz w Klubie Prawa i Sprawiedliwość. W projekcie na 2024 roku ustalono dochody na poziomie 142 758 799,02 zł, w tym dochody bieżące stanowią 117 505 112,41zł, zaś dochody majątkowe 25 253 686,61zł, wydatki w kwocie 148 885 000,44zł, z czego wydatki bieżące wynoszą 111 759 697,72 zł oraz wydatki majątkowe w kwocie 37 125 302,72zł, przychody w kwocie ogółem 10 835 813,34 zł z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz rozchody w kwocie 4 709 611,92zł w całości przeznaczonych na spłatę zaciągniętych pożyczek i kredytów. Według Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu prognozowane w projekcie budżetu wydatki bieżące są niższe od planowanych dochodów bieżących. Po przeanalizowaniu zaplanowanych działań, inwestycji, t.j inwestycje drogowe, oświatowe, zdrowotne oraz społeczne Klub Prawa i Sprawiedliwości stwierdza, że plan finansowy jest rekordowy, prorozwojowy i niezwykle optymistyczny i oby tak było. Widoczny jest dość przejrzyste wykazywany kształt projektu budżetu. Nadmieniam, że rolą Radnych jest sugerowanie, krytykowanie czy chwalenie działalności Zarządu Powiatu, bo on jest odpowiedzialny za kwestie związane z zarządzaniem jednostkami czy składnikami majątkowymi. Dzięki przyznanym środkom przez Rząd Prawa i Sprawiedliwości w wielu projektach i programach można śmiało realizować zaplanowane działania, chociażby modernizację szkół czy też inwestycje drogowe z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz z Rządowego Funduszu Polski Ład. Klub Prawa i Sprawiedliwości pozytywnie ocenia i opiniuje projekt budżetu na 2024 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że wielokrotnie na sali sesyjnej zawsze pytał o podwyżki dla nauczycieli, ponieważ one zawsze były najniższe. Sejm przyjął budżet na 2024 rok, w którym uwzględniono podwyżki dla nauczycieli na poziomie 30%, a w stosunku do pewnych grup nawet o 33%. Terminy wypłat dla nauczycieli są wypłacane w innym cyklu. W związku z powyższym zwrócił się do Starosty z pytaniem takim, że w budżecie Powiatu nie ma tych środków, przy czym deklaracja strony rządowej jest taka, że środki będą wypłacone w miesiącu styczniu. Zapytał o sposób i termin wypłaty środków.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciech Maniak – poinformował, że różne grupy zawodowe od 1 stycznia przyszłego roku mają otrzymać różne procentowe podwyżki, m.in. 30%, 33%, 20%, dla pracowników starostwa i jednostek podległych ma być to 12%. Nadmieniam, że pracownicy budżetowi, którzy mają otrzymać 20% podwyżki, to nie są pracownicy samorządowi. Nie popiera, że grupy zawodowe są podzielone. Nie jest to wina Starosty, ale takie traktowanie nie podoba się mu. Podkreślił, że pracownicy samorządowi też

mało zarabiają. Zwrócił się do Starosty o potwierdzenie 12 % podwyżki dla pracowników starostwa i jednostek podległych oraz o terminy wypłat tych podwyżek.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Zbigniew Rodek – powiedział, że większość z Państwa wie od lat o prośbach Radnych nt. wykonania drogi powiatowej na odcinku Prokopów - Broniszewice. Droga ta jest w tragicznym stanie. Ten moment przy omawianiu budżetu to dobry moment, żeby podziękować, że przedmiotowa droga po wielu latach w 2024 roku zostanie wykonana. W budżecie na 2024 na to zadanie zapisano ponad 8 mln. zł. Podziękowania należą się wielu osobom ponieważ bo to jest gra zespołowa, m.in. Staroście i Zarządowi Powiatu, radnym powiatowym, ale również Burmistrzowi Pleszewa i Wójtowi Gminy Czermin wraz z radnym tych samorządów gminnych oraz Dyrektorowi ZDP w Pleszewie. Podziękował, że droga wyczekiwana od wielu lat zostanie wykonana.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Michał Kaczmarek – przychylił się do wypowiedzi Radnego, Wojciecha Maniaka, że jest to niesprawiedliwe, że pracownicy budżetowi otrzymają podwyżki 20%, niestety część pracowników jop myli pojęcia mając świadomość, że są pracownikami budżetowymi a nie samorządowymi. Wyraził opinię, że 12% to nie jest też mała kwota. Z wypowiedzi Radnego, Andrzeja Madalińskiego wynika, że być może będą to 15% podwyżki, lub w przyszłości w ramach autopoprawki uda się zwiększyć wzrost wynagrodzeń do 15% .

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – potwierdził 30% wzrost wynagrodzeń dla nauczycieli. Środki na ten cel przewidziane są w budżecie państwa. Aby jednak można było je wypłacić niezbędny jest szereg innych ustaw, które regulują jasno, że środki są zabezpieczone. Aktualnie posiada taką samą informację, że w budżecie państwa zapisane są środki na podwyżki dla nauczycieli lecz jako Starosta nie posiada żadnej informacji o otrzymaniu przez Powiat tych środków. Nie odważy się wypłacić środków bo nie ma podstawy prawnej w tym zakresie. Może w okresie między świątecznym ta kwestia zostanie wyjaśniona. Nie będzie to jednak zwiększenie subwencji oświatowej lecz środki przekazane w formie dotacji z przeznaczeniem na 30% podwyżki dla nauczycieli. Jeżeli ma to być dotacja to liczy na pokrycie w 100% planowanych podwyżek, a nie jak to było dotychczas nie tylko wśród nauczycieli, ale także w innych jop. Przyznawane były podwyżki a wpływało jedynie od 50% do 70% środków na podwyżki a resztę musiał wygospodarować Powiat. Ta praktyka w ostatnim czasie miała coraz większe zasięgi i coraz większe obciążenia na budżet Powiatu. W ub. r. jedynie dziwnymi regulacjami czy decyzjami nie Powiatu wydano 10 000 000zł, na co nie było żadnego wpływu i żadnej refundacji. Tak dalej być nie może. Podstawy prawnej do wypłaty środków dla nauczycieli od 1 stycznia 2024 nie ma. Zawsze można wyrównać. Wyjaśnił, że 20% wzrost wynagrodzenia nie dotyczy pracownika samorządowego. Na podwyżki dla pracowników samorządowych nie ma innych środków, jak jedynie wygospodarowane przez Powiat. W budżecie uwzględniono 12% podwyżki dla wszystkich pracowników, co stanowi obciążenie dla Powiatu w kwocie 4 mln zł. Popiera wzrost wynagrodzeń dla pracowników samorządowych, ale trzeba na ten cel znaleźć środki. Chciałby, aby pracownicy samorządowi także bardzo dobrze zarabiali bo dlaczego np. Pani w sekretariacie w szkole, czy w sekretariacie w starostwie ma zarabiać mniej niż inni, którzy

są w strefie budżetowej państwowej. W niektórych jednostkach te podwyżki będą powyżej 12%, bo gdyby pozostawiono na poziomie 12 %, to te osoby nie osiągnęły by najniższej krajowej. W związku powyższym w niektórych jednostkach podwyżki osiągną nawet 20%. Powiat nie jest w stanie wszystkim pracownikom podnieść pensji o 20% czy 30%, ale też nie może zwiększyć wszystkim o 12% ponieważ dojdzie do spłaszczenia wynagrodzeń. Podwyżki zostaną wypłacane od 1 stycznia przyszłego roku.

Powiat posiada zabezpieczone środki na realizację drogi Prokopów – Broniszewice. Udało się pozyskać dofinansowanie na poziomie 60% z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Realizacja inwestycji nastąpi w przyszłym roku. Na odcinku Prokopów – Broniszewice droga powiatowa zostanie poszerzona, położona zostanie nowa nakładka i wykonane nowe pobocza. W/w droga będzie nareszcie wyglądać jak inne drogi powiatowe. Nie jest to droga w tragicznym stanie jak powiedział Radny, tylko jest bardzo wąska przez co w złym stanie są pobocza tej drogi.

W przypadku wygospodarowania środków to Powiat wciąż myśli o wypłacie pracownikom większych podwyżek. Nie będzie to jednak jeszcze na aktualnym etapie, bo Powiat musi wiedzieć, jak ułoży się budżet państwa, zaczną służyć do Powiatu środki, możliwy jest wzrost subwencji oświatowej oraz dotacji. Środki pozwolą na pokrycie części podwyżek, które zaplanowano we własnym budżecie i wówczas obciążenie, które Powiat wziął na siebie pozostawić u siebie a otrzymane środki będzie można przeznaczyć na podwyżki pracownicze. Każdy wie, że panuje gorący okres i nikt nie wie dokładnie na czym stoi.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – powiedział, że konkluzja wypowiedzi Pana Starosty dot. podwyżek jest taka, że podstawą prawną będzie stanowiło pismo Wojewody Wielkopolskiego, drugi element to dotacja, co skonsultowano ze Skarbnikiem w przypadku otrzymania środków w formie dotacji. Podkreślił, że nie ma potrzeby zwoływania sesji w tym zakresie sesji ponieważ jest to kompetencja Zarządu i ta kwestia zostanie uregulowana uchwałą Zarządu Powiatu. W momencie, kiedy przedmiotowe środki oraz pismo przyjdzie to Zarząd bardzo szybko zareaguje i przekaże odpowiednie na podwyżki dla nauczycieli.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – wobec braku dalszych pytań zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok uwzględniającym autopoprawkę Zarządu Powiatu.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (jednogłośnie 19 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr XLII/299/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok (zał. nr 29 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok stanowi załącznik numer 30 protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – wobec wyczerpania dyskusji zamknął ten punkt porządku obrad.

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały XLI/289/2023 z dnia 6 grudnia 2023 roku w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim w 2023 roku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany Uchwały XLI/289/2023 z dnia 6 grudnia 2023 roku w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim w 2023 roku. Komisji Przewodniczył, Mirosław Maruszewski.

Wobec braku pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zmiany Uchwały XLI/289/2023 z dnia 6 grudnia 2023 roku w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim w 2023 roku.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (19 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr XLII/300/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 grudnia 2023r. w sprawie zmiany Uchwały XLI/289/2023 z dnia 6 grudnia 2023 roku w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim w 2023 roku (zał. nr 31 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały XLI/289/2023 z dnia 6 grudnia 2023 roku w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim w 2023 roku stanowi załącznik numer 32 protokołu.

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cen maksymalnych oraz wysokości opłat dodatkowych za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w powiatowym regularnym przewozie osób, którego organizatorem jest Powiat Pleszewski.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie ustalenia cen maksymalnych oraz wysokości opłat dodatkowych za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w powiatowym regularnym przewozie osób, którego organizatorem jest Powiat Pleszewski. Komisji Przewodniczył, Mirosław Maruszewski.

Wobec braku pytań zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie ustalenia cen maksymalnych oraz wysokości opłat dodatkowych za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w powiatowym regularnym przewozie osób, którego organizatorem jest Powiat Pleszewski.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu jednogłośnie (19 głosów „za”), podjęła Uchwałę Nr XLII/301/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 grudnia 2023r. w sprawie ustalenia cen maksymalnych oraz wysokości opłat dodatkowych za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w powiatowym regularnym przewozie osób, którego organizatorem jest Powiat Pleszewski (zał. nr 33 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie ustalenia cen maksymalnych oraz wysokości opłat dodatkowych za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w powiatowym regularnym przewozie osób, którego organizatorem jest Powiat Pleszewski stanowi załącznik numer 34 protokołu.

Ad. 13

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2024 rok.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciech Barszczewski – powiedział, że niebawem rozpocznie się rok 2024 rok w którym przeprowadzone będą wybory samorządowe stąd Komisja Rewizyjna opracowała plan na I kwartał. W wyniku wyborów powstanie nowa Rada Powiatu, która ustali plan kontroli do końca 2024 r. Komisja Rewizyjna opracowała plan kontroli na 2024 rok, który obejmuje: kontrolę wykonania budżetu za 2023 rok oraz przygotowanie wniosku absolutoryjnego.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – wobec braku uwag zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2024 rok.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (19 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujące”), podjęła Uchwałę Nr XLII/302/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2024 rok (zał. nr 35 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2024 rok stanowi załącznik nr 36 protokołu.

Ad. 14

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Pleszewie na 2024 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Pleszewie na 2024 rok przesłano Radnym wraz z materiałami sesyjnymi.

Wobec braku uwag zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Pleszewie na 2024 rok.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (19 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujące”), podjęła Uchwałę Nr XLII/303/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Pleszewie na 2024 rok (zał. nr 37 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Pleszewie na 2024 rok stanowi załącznik nr 38 protokołu.

Ad. 15

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Pleszewie na 2024 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – poinformował, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Pleszewie na 2024 rok przesłano Radnym wraz z materiałami sesyjnymi.

Wobec braku uwag zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Pleszewie na 2024.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (19 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujące”), podjęła Uchwałę Nr XLII/304/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Pleszewie na 2024 (zał. nr 39 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Pleszewie na 2024 stanowi załącznik nr 40 protokołu.

Ad. 16

Podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Pleszewski oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – wobec braku uwag zarządził głosowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Pleszewski oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.

Rada Powiatu w Pleszewie, w głosowaniu (19 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujące”), podjęła Uchwałę Nr XLII/305/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 grudnia 2023r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Pleszewski oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów (zał. nr 41 prot.).

Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Pleszewski oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów stanowi załącznik nr 42 protokołu.

Ad. 17

Wnioski i oświadczenia Radnych

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Wojciech Barszczewski – zwrócił się do Starosty Pleszewskiego o uzasadnienie rozpoczęcia godzin lekcyjnych, które podobno rozpoczynają się o godz. 8:20.

Radna Rady powiatu w Pleszewie, Jolanta Pankowiak – przedstawiła podziękowanie od Siostry Salezjańskiej Placówki Wsparcia Dziecka i Rodziny oraz wychowanków skierowane do Radnych za inicjatywę wsparcia świątecznymi paczkami. Prezenty sprawiły dzieciom dużą radość. Warto pomagać.

Radny Rady Powiatu w Pleszewie, Mirosław Kuberka – podziękował za zaproszenie na Święto Powiatu w dn. 6 stycznia 2024r. Corocznie święto celebrowane jest w kościele. Tradycją było spotkanie po części dziękczynnej na np. jakimś koncercie. W związku z powyższym zwrócił się do Starosty o możliwość zorganizowania takiego koncertu upamiętnienia uchwalonego przedmiotowego święta w dniu 16 listopada 2018 roku. Nakłady nie muszą być wysokie bo np. można zaprosić osobę, która przedstawi wykład lub też zapewnić oprawę artystyczną uzdolnionej powiatowej młodzieży. Natchnieniem do takiego uczczenia święta zaczerpnął podczas uczestnictwa w koncercie w Poznaniu, organizowanym przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego, Marka Woźniaka z okazji 105 rocznicy zwycięstwa Powstania Wielkopolskiego, co połączono ze zbieraniem datków na powstające Muzeum Powstania Wielkopolskiego. Tu także prośba jeśli ktoś posiada fakty czy pamiątki z tego okresu to można je przekazać do powstającego muzeum. Był to bardzo ciekawy a zarazem wesoły koncert rockowy. Przesłanie było takie, z którym również się zgadza, że powinniśmy święto ustanowienia polskie władze administracyjne w Powiecie Pleszewskim jest wprost powiązane ze zwycięskim Powstaniem Wielkopolskim. Jest to konsekwencja tego zwycięskiego powstania. Powinno się celebrować poprzez radość, takie był przesłanie Marszałka, Marka Woźniaka. Postanowił to przesłanie przekazać dalej do samorządu powiatowego, aby się cieszyć tym faktem zwycięstwa bo to jest jedynie powstanie wielkopolskie zakończone zwycięstwem.

Skierował przeprosiny do Pani Dyrektora Biblioteki MiG Pleszew, że po raz kolejny wnioskował o tablicę w budynku, że biblioteka realizuje zadania biblioteki powiatowej, a tablica już była umieszczona w budynku. Podczas wyjazdowego posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w Bibliotece sprawdzono tablicę. Przedmiotowa tablica została założona zaraz po pierwszej interpelacji, kiedy Dyrektorem została Zuzanna Musielak – Rybak.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – przypomniał, o jubileuszu Powiatu. Zaplanowano z tej okazji koncert, otwarcie przedszkola.

Radna Rady powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – w uzupełnieniu do wypowiedzi Wojciecha Barszczewskiego powiedziała, że kwestia dot. rozbieżności czyli należy plan rozpoczęcia nauki dostosować do rozkładu jazdy względem uczniów dojeżdżających autobusami. Lekcje rozpoczną się zatem o godzinie 8:20. Wprowadzi to trochę zamieszania.

Dyrektor Domu Dziecka w Pleszewie, Jerzy Wiśniewski – poinformował, że w dniu 21 grudnia w placówce miało miejsce spotkanie wigilijne, w którym uczestniczyli wszyscy

wychowankowie oraz pracownicy, razem około 50 osób. Podczas spotkania podzielono się tradycyjnie opłatkiem, składano sobie nawzajem życzenia wigilijne, wspólne śpiewanie kolęd. Na koniec wręczono dzieciom prezenty. Serdecznie podziękował za ufundowane prezenty, które wywołały łączy radości, szczęścia. Dla niektórych dzieci były to pierwsze prezenty w życiu.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – podziękował Radnym oraz pozostałym osobom o włączenie się w akcję „List do Świętego Mikołaja” organizowaną przez Dom Dziecka w Pleszewie oraz ufundowanie prezentów do Salezjańskiej Placówki Wsparcia Dziecka i Rodziny im. Św. Rodziny w Pleszewie.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – powiedział, że godziny rozpoczęcia lekcji w szkołach skoordynowano ze szkołami oraz ustalono z Burmistrzami oraz Wójtami. Plan był taki, że realizacja transportu publicznego ma mieć miejsce na terenie całego Powiatu. Fakt jest taki, że aktualnie nie można tego realizować bo nie ma zgodności co do ustaleń. Osobiście rozumie to podejście oraz nawet dobrze, że nie doszło do niektórych porozumień ponieważ będzie więcej przewoźników, będzie konkurencja, mieszkańcy będą mieć więcej transportu. Nie ma najmniejszego problemu, mogą jeździć wszyscy chociaż zapewnia, że nikomu nie odmówi zgody na zatrzymywanie się na przystankach i będzie działać na rzecz jednego bądź drugiego przedsiębiorcy. Każdy, kto będzie chciał korzystać z przystanków będzie mógł. Skoordynowane jest to w taki sposób, że 3 gminy, tj. Dobrzyca, Pleszew i Gołuchów, które przyłączyły się do utworzenia transportu ustaliły harmonogramy i lekcje są ustalone różnie po to, żeby obniżyć koszty. Lekcje w Pleszewie rozpoczynają się o godzinie 8:20, szkoły w Dobrzycy rozpoczynają przed ósmą. Założenie było takie, żeby jak najmniejszą liczbą autobusów obsłużyć jak najwięcej kursów bo każdy kolejny autobus i potrzebny kierowca to większe koszty. Żaden kierowca za pensję urzędnika nie będzie pracował. W związku z powyższym skoordynowano dowozy w następujący sposób. Z dniem 1 stycznia nowego roku okaże się czy rozwiązanie odniosło pozytywne skutki. Nie ma żadnej gwarancji ponieważ dopiero praktyka pokaże czy rozwiązanie się sprawdzi. Jest przekonany, że będzie dobrze. Sytuacja gorzej wygląda jeśli chodzi o autobusy z północy, bo tam pozostał inny przewoźnik lokalny. W ub. tygodniu rozmawiano, żeby w miarę możliwości dostosował dojazdy tak aby obsłużyć gminę i dojechał ok. 20 minut później i np., żeby uczniowie z Chocza byli w Pleszewie 20 minut po godzinie 7 a lekcje rozpoczynają się o 8:20. Szkoda tej godziny więc rozmawiano z przewoźnikiem aby opóźnić dojazdy o pół godziny. Nie wiadomo, czy to uczyni bo można jedynie przewoźnika o to poprosić. Uzgodnienia są zatem następujące. W dniu dzisiejszym o godz. 15:00 zostanie podpisana umowa z nowym przewoźnikiem, który będzie realizował przewozy dla Powiatu na terenie Gminy Gołuchów. Pozyskano 570 000zł dofinansowania z Urzędu Wojewódzkiego dla Gminy Gołuchów na te przejazdy a więc będzie o 3zł taniej dla mieszkańca od kilometra, ponieważ zapłaci budżet państwa. Wójt Gminy Gołuchów przekazał 270 000zł dopłaty. Te pieniądze można pomnożyć ponieważ poprzez ulgi Marszałka, Marszałek może dopłacić nam kolejne środki. Założenie jest takie, że dla Powiatu ma to być bez kosztowe. Do Powiatu należy jedynie praca a zatem jedyny koszt dla Powiatu stanowić będzie zatrudnienie osoby, która będzie musiała rozliczyć.

Radna Rady powiatu w Pleszewie, Renata Reszel – zapytała o świetlicę dla młodzieży w przypadku oczekiwania na dojazdy autobusów oraz zapewnienie sprawowania opieki nad nimi w tym czasie.

Starosta Pleszewski, Maciej Wasielewski – wyjaśnił, że świetlica będzie czynna od 7:30. Powiat uwzględni koordynację ze wszystkimi.

Pani Jolanta Pankowiak wspominała o siostrach zakonnych. Miał okazję uczestniczyć w tej wigilii. Potwierdza, że wszystkie dzieci otrzymały prezenty. Podziękował wszystkim, którzy włączyli się w akcję.

Niebawem odbędzie się Święto Powiatu, z tej okazji zaprosił na Mszę. Wyjątkowo w tym roku nie ma części drugiej ze względu na to, że mamy bardzo duże inwestycje oświatowe. W przyszłym roku przypada 25 lecie powiatów, w tym powiatu pleszewskiego. W związku z powyższym planuje się zorganizować jedną dużą imprezę, prawdopodobnie na hali w technikum. Aktualnie hala sportowa jest w remoncie, cała szkoła jest remontowana. Wydawane są na to ogromne pieniądze i dlatego impreza powinna odbyć się w szerszym gronie. Na hali zmieści dużo osób. Zamierza się pokazać także mieszkańcom wygląd szkoły po przeprowadzonych remontach. Sądzi, że żaden z powiatów okolicznych nie zainwestował w ostatnim czasie tak ogromnych pieniędzy, bo Pan Radny tutaj wspominał, że w przyszłym roku wydatkowane zostanie 21 000 000zł na jednostki. Wyjaśnił, że jest to realizacja tego, co teraz. Przypomniał, że wydano 7000 000zł w ub.r. na CKZ i na Technikum. Powiedział, że planowane 21 000 000zł to jest za mało bo już jest 23 000 000zł bo zlecono kolejne roboty, żeby powiatowe szkoły były na miarę XXII. Baza będzie na pewno dobra, z tym że zostanie dbanie później o to, żeby pomoce naukowe były też na bieżąco uzupełniane. Dowóz dzieci będzie zapewniony i wszystko zostanie dobrze zorganizowane. Więc dlatego nie ma tej drugiej części i chcemy to zorganizować później. Pragnie podziękować wszystkim Radnym za przyjęcie budżetu. Budżet jest naprawdę rekordowy, zakłada 37 000 000zł na inwestycje. Nie przypomina sobie, że był taki kiedykolwiek wraz z uwzględnieniem autopoprawki wynosi ponad 40 000 000zł. Największe inwestycje w oświacie, stanowią połowę budżetu. W WPF jest zapisane prawie 27 000 000zł i środki są zabezpieczone na szkołę specjalną, w tym dotacje w wysokości 4 000 000zł i 18 000 000zł. Jest już promesa BGK-u. 5000 000zł powiat posiada zabezpieczonych środków własnych w tych programach rządowych do oświaty (15%).

Modernizacja szkoły specjalnej cieszy najbardziej bo ta szkoła była tworzona w 2001 i była tylko tymczasowa ponieważ była niewielka grupa dzieci. Szkoła funkcjonuje przez ponad 20 lat i naprawdę aktualnie nie ma co inwestować w istniejące budynki. Remont zostanie wykonany jedynie w jednym budynku, reszta zostanie wyburzona i postawione zostaną nowe obiekty. Cieszy się bardzo, że udało się pozyskać środki na ten cel. Podziękował wszystkim, którzy byli zaangażowani w pozyskanie środków. Na realizację inwestycji jest zabezpieczone 70 000 000zł. Przypomniał, że złożono kilka wniosków na realizację inwestycji drogowych. Wysoko na liście jest wniosek drogowy w Gminie Dobrzyca na drogę Dobrzyca – Galew na odcinku ponad 6 km wraz ze ścieżką aż do granicy powiatu. Przedmiotowa droga jest na 8 miejscu na liście rezerwowej, ale przy 400 000 000zł puli, jakie wojewoda przeznacza na drogi, liczy, że będzie tyle oszczędności, bo tych środków nie musi być przed nami aż tak dużo. Nie ma żadnej wielkiej inwestycji więc liczy, że pod koniec przyszłego roku do budżetu powinny wpłynąć kolejne środki. Inwestycja licząca prawie 19 000 000zł., ona jest rozbita na

2 lata. Realizacja dużych inwestycji możliwa jest w cyklu dwuletnim, a dla Powiatu też będzie prościej zabezpieczyć gminie środki własne do dofinansowania inwestycji. Są to naprawdę ogromne środki. Podziękował wszystkim Radnym za współpracę w tym 2023 roku, w szczególności za wszelką pomoc i zaangażowanie. Liczy na dobrą współpracę w przyszłym roku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – w imieniu Rady składa życzenia świąteczne. Przede wszystkim, aby te święta były radosne, rodzinne, żebyśmy byli zdrowi i mogli wspólnie razem z naszymi rodzinami świętować. Żebyśmy przestali myśleć o innych problemach otaczających nas a skupili się właśnie na rodzinie i na tych świętach. Przed nami Nowy Rok. Dlatego każdy z nas ma swoje plany, swoje marzenia, co chciałby zrobić, dlatego od wszystkich radnych życzy realizacji tych planów oraz marzeń. Wszystkiego najlepszego in żeby Nowy Rok, rok 2024 był dla nas wszystkich dobry, szczęśliwy i radosny. Wszystkiego najlepszego.

Ad. 18

Zamknięcie obrad

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie, Marian Adamek – wobec wyczerpania porządku obrad o godz. 13:28 zamknął posiedzenie XLII sesji Rady Powiatu w Pleszewie w dniu 22 grudnia 2023 roku.

Protokołowała

/-/

Aleksandra Marciniak

Przewodniczący Rady Powiatu w Pleszewie

/-/

Marian Adamek

Załączniki:

1. Lista obecności,
2. Lista obecności,
3. Porządek obrad,
4. Zaktualizowany porządek obrad,
5. Lista głosowania imiennego radnych w sprawie wniosku Zarządu Powiatu o rozszerzenie porządku obrad,
6. Lista głosowania imiennego Radnych w sprawie przyjęcia protokołu z XLI sesji Rady Powiatu w Pleszewie VI kadencji, w dniu 29 września 2023 r.,
7. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od poprzedniej sesji,
8. Informacja nt. drogownictwa oraz zimowego utrzymania dróg i ulic powiatowych,
9. Sprawozdanie Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Pleszewie za 2022 rok,
10. Uchwała Nr XLII/296/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok,

11. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2023 rok,
12. Uchwała Nr XLII/297/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego,
13. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego,
14. Projekt uchwały Rady Powiatu w Pleszewie w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego,
15. Uchwała Nr SO-2/0957/95/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego,
16. Autopoprawka Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego,
17. Lista głosowania imiennego Radnych w sprawie przyjęcia autopoprawki Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego,
18. Uchwała Nr XLII/298/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego ,
19. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Pleszewskiego,
20. Projekt uchwały budżetowej Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok,
21. Uchwała Nr SO-2/0952/95/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok,
22. Autopoprawka Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok,
23. Lista głosowania imiennego Radnych w sprawie przyjęcia autopoprawki Zarządu Powiatu w Pleszewie do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok,
24. Uchwała Komisji Strategii, Rozwoju Regionalnego i Promocji Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie zaopiniowania projektu budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok,
25. Uchwała Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 24 listopada 2023 r. w sprawie zaopiniowania projektu budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok,
26. Uchwała Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie zaopiniowania projektu budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2024rok,
27. Uchwała Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 27 listopada 2023 r. w sprawie zaopiniowania projektu budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok,
28. Uchwała Komisji Budżetu, Finansów i Planowania Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 5 grudnia 2023 r. w sprawie zaopiniowania projektu budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok,

29. Uchwała Nr XLII/299/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok,
30. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Pleszewskiego na 2024 rok,
31. Uchwała Nr XLII/300/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 grudnia 2023r. w sprawie zmiany Uchwały XLI/289/2023 z dnia 6 grudnia 2023 roku w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim w 2023 roku,
32. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały XLI/289/2023 z dnia 6 grudnia 2023 roku w sprawie ustalenia wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających na realizację określonych zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Pleszewskim w 2023 roku,
33. Uchwała Nr XLII/301/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 grudnia 2023r. w sprawie ustalenia cen maksymalnych oraz wysokości opłat dodatkowych za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w powiatowym regularnym przewozie osób, którego organizatorem jest Powiat Pleszewski,
34. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie ustalenia cen maksymalnych oraz wysokości opłat dodatkowych za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej w powiatowym regularnym przewozie osób, którego organizatorem jest Powiat Pleszewski,
35. Uchwała Nr XLII/302/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2024 rok,
36. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2024 rok,
37. Uchwała Nr XLII/303/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Pleszewie na 2024,
38. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu w Pleszewie na 2024 rok,
39. Uchwała Nr XLII/304/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Pleszewie na 2024,
40. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu w Pleszewie na 2024,
41. Uchwała Nr XLII/305/2023 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 22 grudnia 2023r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Pleszewski oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów,
42. Lista głosowania imiennego Radnych projektu uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Pleszewski oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.